
/ 

Ministerio de Transporte 

República de Colombia 

N JT. 899.999.055-4 

RESOLUCION No 0040 

e 1 8 ABR. 2012 ) 

.,,.•·••·-"-····-···-·-·----···- .. -~-.... , 

/ .... ENTIDAD 
r.,~J.í~ I'l!t- 180 9001:2008 1 
~-:~,W NTC 0P 1000:2009 ! 

\_~ CERTIFICADA/ 

"Por la cual se concede un permiso temporal para operar el servicio público de transporte terrestre 
automotor a propietarios de vehículos que por cancelación de habilitación de la empresa 
COOPROYECCION con Nit No 891.300.391-.5 conforme a lo establecido en el Articulo 43 Decreto 
171 de Febrero 5 de 2001. 

-- -- -------------------------------------------------------------------------------------------------

EL DIRECTOR TERRITORIAL DEL MINISTERIO DE TRANSPORTE EN EL 
VALLE DEL CAUCA. 

E n uso de sus facultades legales y en especial las conferidas por los Decretos 171 de 2001 y 
0087 de 2011 y; 

CONSIDERANDO 

Que .mediante Resolución Nº 0027 del 24 de Mayo 2001, el Director Territorial del 

_ Ministerio de Transporte en el Valle del Cauca, otorgo Habilitación para continuar operando 

como Empresa de Servicio Público de Transporte Terrestre Automotor de Pasajeros por 

Carretera, conforme a lo establecido en el Decreto 171 de Febrero 5 de 2001. 

Que mediante petición radicada el día 25 del mes de Agosto de 2011, bajo el No 

2011376007669-2, la COOPERATIVA PROYECCION COOPROYECCION, solicito ante 

la Dirección Territorial del Ministerio de Transporte en el Valle del Cauca, se le cancelara la 

habilitación para continuar operando como empresa de servicio público terrestre automotor de 

pasajeros por carreten,. 

Que mediante Resolución 0018 de Febrero 21 de 2012, la Dirección Territorial del Ministerio 

de Transporte en el Valle del Cauca, cancelo la habilitación a la empresa COOPERATIVA 

PROYECCION COOPROYECCION, para continuar operando el servicio público de 

transporte terrestre automotor de pasajeros por carretera. 

Que mediante los radicados 2012376002944-2 12/03/2012 y 2012376004126-2 12/04/2012, 

los propietarios de lo , vehículos solicitaron a la Dirección Territorial Valle del Cauca un 

permiso hasta por seis meses para seguir prestando los mismos servicios en las rutas 

autorizadas a la empresa COOPROYECCION, cancelada mediante Resolución No 0018 del 

21 de febrero de 2012. 

Que el artículo 43 del Decreto 171 de Febrero 5 de 2001, AUTORIZACIÓN A 
PROPIETARIOS POR CANCELACIÓN O NEGACIÓN DE LA HABILITACIÓN. 
E stablece: El Ministerio de Transporte podrá autorizar hasta por el término de seis (6) meses a 
los propietarios de los vehículos vinculados a una empresa cuya habilitación haya sido 
cancelada o aquella con licencia de funcionamiento que no obtuvo habilitación, para seguir 
prestando el servicio público d.e transporte en las rutas autorizadas a la empresa. En un 
término improrrogable de seis (6) meses contados a partir de la ejecutoria de la resolución que 
canceló la habilitación, un mínimo del 80% de los propietarios de los vehículos vinculados a la 
empresa podrán solicitar y obtener habilitación para operar los mismos se1vicios autorizados a 
la empresa cancelada., sin necesidad de efectuar el procedimiento establecido para la 
adjudicación de rutas y horarios. Si en el térmíno señalado, los propietaiios de los vehículos no 
presentan la solicitud de habilitación, las rutas y horarios serán adjudicados m ,~diante licitación 
pública. Los velúculos referidos tendrán prelación para llenar la nueva capacidad 
transportadora autorizada a la empresa adjudicataria. Cuando los nuevos se1vicios de 
transporte sean adjudicados mediante un Contrato de Concesión u Operación, no se aplicará lo 
preceptuado en este artículo. 



• ~i1.., O·O 4 o 
¡ -~ESOLUCION No DE 18 ABR. 2012 

Hoja No 2 de 5 

"Por la cual se conctde un permiso temporal para operar el servicio público de transporte 
terrestre automotor a propietarios de vehículos que por cancelación de habilitación de Ia 
empresa con Nit No 891.300.391-.5 conforme a lo establecido en el Articulo 43 Decreto 171 
de Febrero 5 de 2001. 

--------------------------------------------------------------------------------------------

Que dado lo anterior, y revisada la capacidad transportadora de la empresa se determino,' que 
actualmente se encuentran vinculados los siguientes vehículos: 

l\HCROBUS 
/ 

/ 1néR.0Bus ,,. , _, 
/ 

l
. / 

/ 
: · ;'BUSET.\ 

' ~lICROBUS 
/ 

.( BUSEL\ 

¡{)BUSETA 

,. 
J ZNK 680 / DIEGO LOZ.\NO l\1ARIA RODIRIGUEZ V CRA. 30 No 36 21 16.245.206 / 

Palmira 
/ ZNK 556 FREDY RANGEL \TILLAD.A. Y OTROS v' 

-IZDA 233 JOSE IGNACIO ESTRADA Y OTROS v 

/vQA 275 JAIME EDELBERTO RUANO v 

CALLE 34 a No 15 71 94.326.455 :...b'----1 -;:¡ Lf ~ / 
Palmira 
Cll 54 No 38 27 Palmira 6.380.162 L-----· 

; SVF 473 INDOLFO LOZANO :MEJL\ V 

/ 
l/ ZNK 562 J,\ VIER ORL\NDO SEGUR.A i,, 

DIAG. 62 
PALMIRA 

33 79 16.273.336 

tlizuK 280 D}¿(~:m! ~ ; ~ vf{~~\~A OSPINA v 

CRA. 22 No 1 -21 Palmira 16.238.687 

CALL 55 N No 26 53 93.364.698 
Palmira 
CALLE 35 No 1 04 16.254.864 ~ 
Palmira 

JzNK 639 l\L\RIA ALEJ;\NDRA VALENCL\ CRA 10 No 7 - 27 El 42.027.701 
Cerrito 

.) ZNK 432 GRACIELA DOMINGUEZ OLIVARES • Ci\LLE 8 No 16 38 66.651.557 

j ZNK 568 J.\IME A LIZ,\RAZO BLANCA BIBL\NA .. era. 7 No 8 119 El Cerrito 16.860.843 

·,A<uK 373 l\L\RIO MEJIA coBo " CRA 27 sur 10 49 

CALLE 28 18 44 

29.645.768 
16.281.897 >r 
16.238.687 ¡/ZNK 737 INDOLFO LOZ1\NO MEJIA • 

,vkuK 840 DEIRO VICTORIA GONZALEZ ,,, CALLE 40 No 24 32 6.294.333 

ÁZNK596 

v' VPF 059 

J SMA 849 

LUIS FELIPE VIVAS CALERO ./ 

GUSTAVO PORTILLA TREJOS 

Palmira 
CALLE 80 33 41 Cerrito 

CRA 5 No 1 31 cerrito 

FREDY RANGEL VILLADA Y OTROS / CALLE 34 A No 15 71 

,t Jvrz 130 ALBA LUCIA ERAZO / CALLE 6 No 12 69 

/4uL 905 GUARAN PINCI--L-\O LUIS i\.L-\RINO CRA 75 -43 

J~NK 934 

VzNK589 

/ZNK575 

-/VQA297 

/I<..UK488 

.j VQA 540 

/,NK660 

V f-UK283 

J ZNK847 

Cl-[A.PUEL ARMANDO SIGIFREDO ./ 

LUS MA.RJNO CUARAN / CRA 7 No 5-43 

J\{.:\RIA .YICTORIA MUÑOZ CHAMORRO ./ CR.i\ 313813 
?1~,-N '-j G. lf\.., \.\f'\ ~d i \::..:;e K'. ''-~ 

IvL\GDA N LOZANO - i\fARJA A CRA 30 No 36 21 Palmira 
RODRIGUEZ 

FERNANDO l'vIEJIA RIVERA . .. · CALLE 28 33 33 
)-L•-1 \ 1 t, o-( 1 {) .r_ .~'>..'"-{J J v '.)f.; f t -f f 

TERESA GARZON V ALENCL\ 7 
1-A-t\( . . 

DIEGO LOZANO MARIA RODRIGUEZ Y / rnAG. 65 31-43 
OTRO REYNALDO GONZALEZ NIETO 

i\.L\GNOLL\ BRAN DE RIVERA °' 

FREDY RANGEL VILLADA v 

J,-\JRO ANTONIO ALZATE v' 

CRA 10 B No 5 E 31 

CALLE 34 A No 15 66 

CALLE 72 :'.'J 29 -~'.\ 

~VF 468 INDOLFO LOZANO MEJIA J CALLE 22 no 1 - 21 

16.895.330 / · 

6.288.871 

94.326.455 ~ / 

30.713.467 ~ 

87.712.899 ~ 
13.073.582 

87.712.899 ~ .....-

6.297.379 

31.148.942 ~ -· 

16.262.026 -
65.743.855 v' 
16.245.206 ~ -

41.427.636 
~ -

94.326.455 ~ -

18.593.735 ,___--

16.238.687 ~ -



. 
~ 
1: 

' ¡. 

' 

¡ 

-

• .. 00 40 
RESOLUCION No DE 18 ABR. 2012 Hoja No 3 de 5 

"Por la cual se concede un permiso temporal para operar el servicio público de transporte 
terrestre automotor a propietarios de vehículos que por cancelación de habilitación de la 
empresa con Nit No 891.300.391-.5 ·conforme a lo establecido en el Articulo 43 Decreto 171 
de Febrero 5 de 2001. 

----------- -----------------------------------------------------------------------------------------------
Que revisados los anteriores argumentos se considera viable conceder un permiso a los 
propietarios de los vehículos anteriormente mencionados, hasta por seis (06) meses, para que 
operen la ruta y los horarios establecidos en la Resolución No 0023 de Marzo 31 de 2009, que 
estaban asignados a la empresa COOPERATIVA PROYECCION COOPROYECCION con 
los siguientes horarios: 

RUTA: El Cerrito Palmira y Viceversa (vía Panamericana) 

Saliendo de Palmita: 

05:01, 05:11, 05:21, 05:31, 05:41, 06:01, 06:11, 06:21, 06:31, 06:41, 06:51,' 07:01, 07:11, 07:21, 
07:31, 07:41, 07:51, 08:01, 08:11, 08:21, 08:31, 08:41, 08:51, 09:01, 09:11, 09:21, 09:31, 09:41, 
09:51, 10:01, 10:11, 10:21, 10:31, 10:41, 10:51, 11:01, 11:11, 11:21, 11:31, 11:41, 11:51, 12:01, -
12:11, 12:21, 12:31, 12:41, 12:51, 13:01, 13:11, 13:21, 13:31, 13:41, 13:51, 14:01, 14:11, 14:21, 
14:31, 14:41, 14:51, 15:01, 15:11, 15:21, 15:31, 15:41, 15:51, 16:01, 16:11, 16:21, 16:31, 16:41, 
16:51, 17:01, 17:11, 17:21, 17:31, 17:41, 17:51, 18:01, 18:11, 18:21, 18:31, 18:41, 18:51, 19:01, 
19:11, 19:21, 19:31, 19:41, 19:51, 20:01, 20:11, 20:21, 20:31, 20:41, 20:51, 21:01. 

Saliendo de El Cerrito: 

05:01, 05:11, 05:21, 05:31, 05:41, 06:01, 06:11, 06:21, 06:31, 06:41, 06:51, 07:01, 07:11, 07:21, 
07:31, 07:41, 07:51, 08:01, 08:11, 08:21, 08:31, 08:41, 08:51, 09:01, 09:11, 09:21, 09:31, 09:41, 
09:51, 10:01, 10:11, 10:21, 10:31, 10:41, 10:51, 11:01, 11:11, 11:21, 11:31, 11:41, 11:51, 12:01, 
12:11, 12:21, 12:31, 12:41, 12:51, 13:01, 13:11, 13:21, 13:31, 13:41, 13:51, 14:01, 14:11, 14:21, 
14:31, 14:41, 14:51, 15:01, 15:11, 15:21, 15:31, 15:41, 15:51, 16:01, 16:11, 16:21, 16:31, 16:41, 
16:51, 17:01, 17:11, 17:21, 17:31, 17:41, 17:51, 18:01, 18:11, 18:21, 18:31, 18:41, 18:51, 19:01, 
19:11, 19:21, 19:31, 19:41, 19:51, 20:01, 20:11, 20:21, 20:31, 20A1, 20:51, 21:01. 

RUTA: El Cerrito - Palmita y Viceversa (Vía Providencia - Palmira). 

Saliendo de Palmira: 

05:06, 06:16, 05:26, 05:36, 05:46, 05:56,06:06, 06.16, 06:26, 06:36, 06:46, 07:06, 07:16, 07:26, 
07:36, 07:46, 07:56, 08:06, 08:16, 08:26, 08:36, 08:46, 08:56, 09:06, 09:16, 09:26, 09:36, 09:46, 
09:56, 10:06, 10:16, 10:26, 10:36, 10:46, 10:56, 11:06, 11:16, 11:26, 11:36, 11:46, 11:56, 12:06, 
12:16, 12:26, 12:36, 12:46, 12:56, 13:06, 13:16, 13:26, 13:36, 13:46, 13,:56, 14:06, 14:16, 14:26, 
14:36, 14:46, 14:56, 15:06, 16: 16, 15:26, 15:36, 15:46, 15:56, 16:06, 16.16, 16:26, 16:36, 16:46, 
16:56, 17:06, 17:16, 17:26, 17:36, 17:46, 17:56, 18:06, 18:16, 18:26, 18:36, 18:46, 18:56, 19:06, 
19:11, 19.26, 19:36, 19:46, 19:56, 20:06, 20:16, 20:26, 20:36, 20:46, 20:56, 21:06. 

Saliendo de El Cerrito: 

05:06, 06:16, 05:26, 05:36, 05:46, 05:56,06:06, 06.16, 06:26, 06:36, 06:46, 07:06, 07:16, 07:26, 
07:36, 07:46, 07:56, 08:06, 08:16, 08:26, 08:36, 08:46, 08:56, 09:06, 09:16, 09:26, 09:36, 09:46, 
09:56, 10:06, 10:16, 10:26, 10:36, 10:46, 10:56, 11:06, 11:16, 11:26, 11:36, 11:46, 11:56, 12:06, 
12:16, 12:26, 12:36, 12:46, 12:56, 13:06, 13:16, 13:26, 13:36, 13:46, 13:56, 14:06, 14:16, 14:26, 
14:36, 14:46, 14:56, 15:06, 16:16, 15:26, 15:36, 15:46, 15:56, 16:06, 16.16, 16:26, 16:36, 16:46, 
16:56, 17:06, 17:16, 17:26, 17:36, 17:46, 17:56, 18:06, 18:16, 18:26, 18:36, 18:46, 18:56, 19:06, 
19:11, 19.26, 19:36, 19:46, 19:56, 20:06, 20:16, 20:26, 20:36, 20:46, 20:56, 21:06. 

Que dentro del termino de los seis (6) meses, los propietarios de los vehículos, en un numero 
o inferior al 80% podrán asociarse y constituirse en empresa y solicitar la habili_tación por 

parte del Ministerio de Transporte previo el cumplimiento de requisitos establecidos para la 
misma, establecidos en los artículos 11, 12, 14 del Decreto 171 de febrero 5 de 2001. 

Que en merito de lo expuesto este despacho, 



-

• O O 4 O 
RESOLUCION No DE 18 ABR. 2012 Hoja No 4 de 5 

"Por la cual se concede un permiso temporal para operar el servicio público de transporte 
terrestre automotor a propietarios de vehículos que por cancelación de habilitación de la 
ernpresa con Nit No 891.300.391-.5 conforme a lo establecido en el Articulo 43 Decreto 171 
de Febrero 5 de 2001. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: Autorizar a los propietarios de los vehículos KUK-283, KUK-280, 
KUK-373, KUK-488, SMA-849, VPF-059, VQA-275, VQA-297, VQA-540, ZDA233, ZNK-
432, ZNK-556, ZNK-562, ZNK-568, ZNK-575, ZNK-589, ZNK-934; clase microbús y 
KUK-840, KUL-905, SVF-468, SVF-473, VIZ-130, ZNK-596, ZNK-639,ZNK-660, ZNK-
680, ZNK737, ZNK-847; Clase buseta hasta por un término de seis meses contados a partir 
de la ejecutoria, para que operen el servicio público de transporte terrestre automotor de 
pasajeros por carretera, a la COOPERATIVA PROYECCION COOPR(;:>YECCION, en las 
siguientes rutas y horarios: 

RUTA: El Cerrito Palmita y Viceversa (vía Panamericana) 

Saliendo de Palmita: 

05:01, 05:11, 05:21, 05:31, 05:41, 06:01, 06:11, 06:21, 06:31, 06:41, 06:51, 07:01, 07:11, 07:21, 
07:31, 07:41, 07:51, 08:01, 08:11, 08:21, 08:31, 08:41, 08:51, 09:01, 09:11, 09:21, 09:31, 09:41, 
09:51 ., 10:01, 10:11, 10:21, 10:31, 10:41, 10:51, 11:01, 11:11, 11:21, 11:31, 11:41, 11:51, 12:01, 
12:11, 12:21, 12:31, 12:41, 12:51, 13:01, 13:11, 13:21, 13:31, 13:41, 13:51, 14:01, 14:11, 14:21, 
14:31, 14:41, 14:51, 15:01, 15:11, 15:21, 15:31, 15:41, 15:51, 16:01, 16:11, 16:21, 16:31, 16:41, 
16:51, 17:01, 17:11, 17:21, 17:31, 17:41, 17:51, 18:01, 18:11, 18:21, 18:31, 18:41, 18:51, 19:01, 
19:11, 19:21, 19:31, 19:41, 19:51, 20:01, 20:11, 20:21, 20:31, 20:41, 20:51, 21:01. 

Saliendo de El Cerrito: 

05:01, 05:11, 05:21, 05:31, 05:41, 06:01, 06:11, 06:21, 06:31, 06:41, 06:51, 07:01, 07:11, 07:21, 
07:31, 07:41, 07:51, 08:01, 08:11, 08:21, 08:31, 08:41, 08:51, 09:01, 09:11, 09:21, 09:31, 09:41, 
09:51, 10:01, 10:11, 10:21, 10:31, 10:41, 10:51, 11:01, 11:11, 11:21, 11:31, 11:41, 11:51, 12:01, 
12:11, 12:21, 12:31, 12:41, 12:51, 13:01, 13:11, 13:21, 13:31, 13:41, 13:51, 14:01, 14:11, 14:21, 
14:31, 14:41, 14:51, 15:01, 15:11, 15:21, 15:31, 15:41, 15:51, 16:01, 16:11, 16:21, 16:31, 16:41, 
16:51, 17:01, 17:11, 17:21, 17:31, 17:41, 17:51, 18:01, 18:11, 18:21, 18:31, 18:41, 18:51, 19:01, 
19:11, 19:21, 19:31, 19:41, 19:51, 20:01, 20:11, 20:21, 20:31, 20:41, 20:51, 21:01. 

RUTA: El Cerrito - Palmita y Viceversa (Vía Providencia - Palmita). 

Saliendo de Palmita: 

05:06, 06:16, 05:26, 05:36, 05:46, 05:56,06:06, 06.16, 06:26, 06:36, 06:46, 07:06, 07:16, 07:26, 
07:36, 07:46, 07:56, 08:06, 08:16, 08:26, 08:36, 08:46, 08:56, 09:06, 09:16, 09:26, 09:36, 09:46, 
09:56, 10:06, 10:16, 10:26, 10:36, 10:46, 10:56, 11:06, 11:16, 11:26, 11:36, 11:46, 11:56, 12:06, 
12:16, 12:26, 12:36, 12:46, 12:56, 13:06, 13:16, 13:26, 13:36, 13:46, 13:56, 14:06, 14:16, 14:26, 
14:36, 14:46, 14:56, 15:06, 16:16, 15:26, 15:36, 15:46, 15:56, 16:06, 16.16, 16:26, 16:36, 16:46, 
16:56, 17:06, 17:16, 17:26, 17:36, 17:46, 17:56, 18:06, 18:16, 18:26, 18:36, 18:46, 18:56, 19:06, 
19:11, 19.26, 19:36, 19:46, 19:56, 20:06, 20:16, 20:26, 20:36, 20:46, 20:56, 21:06. 

Saliendo de El Cerrito: 

05:06, 06:16, 05:26, 05:36, 05:46, 05:56,06:06, 06.16, 06:26, 06:36, 06:46, 07:06, 07:16, 07:26, 
07:36, 07:46, 07:56, 08:06, 08:16, 08:26, 08:36, 08:46, 08:56, 09:06, 09:16, 09:26, 09:36, 09:46, 
09:56, 10:06, 10:16, 10:26, 10:36, 10:46, 10:56, 11:06, 11:16, 11:26, 11:36, 11:46, 11:56, 12:06, 
12:16, 12:26, 12:36, 12:46, 12:56, 13:06, 13:16, 13:26, 13:36, 13:46, 13:56, 14:06, 14:16, 14:26, 

4:36, 14:46, 14:56, 15:06, 16:16, 15:26, 15:36, 15:46, 15:56, 16:06, 16.16, 16:26, 16:36, 16:46, 
'), 6:56, 17:06, 17:16, 17:26, 17:36, 17:46, 17:56, 18:06, 18:16, 18:26, 18:36, 18:46, 18:56, 19:06, 

19:11, 19.26, 19:36, 19:46, 19:56, 20:06, 20:16, 20:26, 20:36, 20:46, 20:56, 21:06. 



•• ~--j 

' t 
' 

-

RESOLUCION-~o 18 ABR. 2012 Hoja No 5 de 5 

"Por la cual se concede un permiso temporal para operar el servicio público de transporte 
terrestre automotor a propietarios de vehículos que por cancelación de habilitación de la 
empresa con Nit No 891.300.391-.5 conforme a lo establecido en el Articulo 43 Decreto 171 
de Febrero 5 de 2001. 

ARTICULO SEGUNDO: Dentro del término de los seis meses (6) contados a partir de la 
vigencia del presente acto administrativo, los propietarios de los vehículos de que trata el 
artículo primero, en un numero no inferior equivalente al 80%, deberán constituirse como 
empresa y solicitar la habilitación ante el Ministerio de Transporte, previo el cumplimiento de 
requisitos establecidos en los artículos 11, 12, 14 del Decreto 171 del 5 de febrero de 2001, 
para poder continuar con la prestación del servicio publico de transporte terrestre automotor 
de pasajeros por carretera. 

ARTICULO TERCERO: Notificar a los propietarios de los vehículos KUK-283, KUK-280, 
KUK-373, KUK-488, SMA-849, VPF-059, VQA-275, VQA-297, VQA-540, ZDA233, ZNK- · 
432, ZNK-556, ZNK-562, ZNK-568, ZNK-575, ZNK-589, ZNK-934; clase microbús y 

KUK-840, K.UL-905, SVF-468, SVF-473, VIZ-130, ZNK-596, ZNK-639,ZNK.-660, ZNK.-
680, ZNK.737, ZNK-847; Clase buseta para que puedan operar las rutas y horarios 
establecidos en la Resolución 0023 de Marzo 31 de 2009, previo cumplimiento de los 
requisitos establecidos en el Artículo 65 del Decreto 171 del 5 de Febrero 2001. 

ARTICULO CUARTO: La Dirección Territorial Valle del Cauca expedirá los permisos de 
operación a cada vehículo, previa presentación y cumplimiento de los requisitos establecidos 
en el Artículo 65 del Decreto 171 del 5 de Febrero 2001. 

ARTÍCULO QUINTO: La presente resolución rige a partir de la ejecutoria de la resolución 
(0018) del (21/02/2012) «Por la cual se cancela la habilitación para la prestación del servicio 
público de transporte terrestre automotor de pasajeros por carretera a la empresa 
COOPERATIVA PROYECCION COOPROYECCION, NIT 891.300.391-.5". 

ARTICULO SEXTO: Contra la presente resolución no procede recurso alguno, por la vía 
gubernativa por tratarse de un acto de mero trámite. 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

Dada en Santiago de Cali, a los 18 ABR. 2012 

~ 
Proyec o Bustamante 
Revisó Wihnar Ortega García 



Ministerio de Transporte 
República de Colombia 

DILIGENCIA DE NOTIFICACION PERSONAL 

En Santiago de Cali , a 'los diecinueve (19) días del mes de Abril de 2012, se notificc'i 
personalmente al Seifor (a) JOAQUIN ALFREDO REND_üN CHAVARRIAGA, 
identificado con b Cedula de Ciudadanía No. 6.385.946 de Palmira (Valle), c.¡uien actúa 
en su calid:{d de Representante Legal y Apoderado de propietarios de h empresa 
denominada: COOPERATIVA PROYECCION COOPROYECCIQN., del 
contenido de la Resolución Nº 0040 del 18 de Abril de 2012 "Por la cu;i] se concede un 
permiso temporal para operar el servicio público de transporte tcrrcstTc au tomotor a 
propietarios de vehículos c.¡ue por cancelación de habilitacic'm de la empresa 
COOPROYECCION con Nit No. 891.300.391 -5, conforme a lo establecido en el 
Articulo 4.) Decreto 171 de febrero de -5 de 2001. 

Q 

Al .notificado se le informa que para el presente ¡\cto ¡\dministrativo NO procede 
recurso alguno. 

Se suministra copia integra y gratuita de la providencia notificada. 

DIRECCION, 0-1 I Gi 9 t T AD 
T~LE1?0N0:2 r ss-lf s 2-

Carrera 39A No. 5D-10, Barrio Tequendama, Cali-Valle 
Conmutador ~iS3 64 64 Ext-201-207, Fax 553 71 49, e-mail dtvalle@mintransporte.qov.co 


